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Szanowni Państwo, Drogie Opiekunki, Drodzy Opiekunowie, 

 

jest mi niezmiernie przykro, że nie mogę być dzisiaj z Państwem podczas 

seminarium "Towarzyszenie dziecku w rozwoju". Wiem, że przed Państwem dwa 

dni wypełnione interesującymi wykładami, dyskusjami i możliwością nawiązania 

nowych kontaktów i współpracy w gronie ekspertów i praktyków zajmujących się 

wspomaganiem rozwoju dzieci w wieku do lat 3.  

 

Społeczność opiekunów żłobkowych i osób zajmujących się opieką 

wczesnodziecięcą zajmuje szczególne miejsce w mojej pracy zawodowej. Już w 

poprzedniej kadencji, jako przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. 

wspomagania rozwoju dzieci w wieku do lat 3 mogłam poznać Państwa największe 

trudności, ale też oczekiwania. Ta wypracowana więź zaowocowała 

ogólnokrajowymi zmianami systemowymi, które już wkrótce zostaną 

wprowadzone w życie.  

 

Już dziś możemy z dumą zameldować Państwu pierwsze 

istotne decyzje dotyczące poprawy sytuacji grupy zawodowej opiekunek i 

opiekunów żłobkowych. Rząd Donalda Tuska, w uznaniu Państwa codziennej 

pracy i zrozumieniu potrzeb, zdecydował o wypłacie specjalnych comiesięcznych 

dodatków w wysokości tysiąca złotych brutto dla wszystkich pracowników 

gminnych instytucji opieki nad dziećmi do lat 3. Dodatkowo toczą się prace nad 

ustanowieniem ogólnopolskiego Dnia Opiekuna Małego Dziecka  - święta, które w 

ubiegłym roku zainicjowaliśmy w Warszawie. W ramach obchodów tego dnia 

planuje się wręczanie opiekunom medali i nagród za wybitne dokonania i 

poświęcenie w pracy z najmłodszymi dziećmi. Na mocy projektowanej ustawy 

opiekunowie uzyskają również prawo do dodatkowych dni urlopu. Stawiamy też 

na jakość i edukację, dlatego wprowadzamy dodatkowe godziny na szkolenia i 

podnoszenie kwalifikacji. 

 

Razem ze zmianami dotyczącymi opiekunów dziecięcych, tworzony jest 

wszechstronny projekt „Aktywny Rodzic”, który w swoich komponentach pozwoli 

na obniżenie kosztów opieki, stworzy warunki do podnoszenia jakości pracy z 

dziećmi, a przede wszystkim opiekunowie będą mogli liczyć na wsparcie związane 

z opieką nad małymi dziećmi.   
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Jesteśmy przekonani, że systemowe zmiany zawsze muszą rozpoczynać się od 

inwestycji w człowieka, jego potencjał i aspiracje. To właśnie ludzie tworzą każdą 

z placówek, wypełniają mury i wnętrza swoim zaangażowaniem, pasją i oddaniem.  

 

Chcemy bardzo wyraźnie podkreślić – widzimy Państwa trud i dostrzegamy 

szczególną rolę, jaką każdego dnia pełnią Państwo w procesie odkrywania świata 

przez nasze dzieci. Gwarantujemy, że cała żłobkowa społeczność ma  

w nas przyjaciół i ambasadorów, co zamierzamy udowadniać kolejnymi 

konsekwentnymi działaniami.  

 

Życzę Państwu owocnych spotkań i dyskusji podczas rozpoczynającego się właśnie 

seminarium. Mam nadzieję, że będzie to dla Państwa czas samorozwoju i 

zdobywania nowych umiejętności, Dziś, 4 kwietnia, kiedy jeszcze nieoficjalnie 

świętujemy Dzień Opiekuna Małego Dziecka życzę wszystkim osobom 

pracującym dla najmłodszych przede wszystkim nieustającej motywacji do pracy i 

niegasnącej pogody ducha. 
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